
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 152 DEL 12-04-2018

N. SETTORE 141 DEL 12-04-2018

Oggetto:
Presa d'atto del verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo e
risoluzione del rapporto di lavoro della dipendente ... omissis ....  , nat a
...omissis... il ...omissis..., con decorrenza 13.04.2018.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Santa Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 152 del 12-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Presa d'atto del verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo e
risoluzione del rapporto di lavoro della dipendente ... omissis ....  , nat a
...omissis... il ...omissis..., con decorrenza 13.04.2018.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con nota di prot. n. 40348 del 15.09.2017 quest'Ente ha richiesto alla Commissione Medica
di Verifica di Palermo di eseguire gli accertamenti sanitari finalizzati ai benefici art. 2 comma 12 della
legge 335/95 alla dipendente di ruolo ...omissis..., nat a ...omissis... il ...omissis... a seguito di istanza
presentata dalla stessa in data 31.08.2017 e registrata al n. 38199 del protocollo generale;

Vista la nota raccomandata A/R prot. n. 0001755/2018 del 27.03.2018, acquisita al protocollo dell'Ente in
data 10.04.2018 al n. 19211 del 10.04.2018, con la quale la Commissione Medica di Verifica di Palermo
ha trasmesso l'estratto del verbale di visita medico - collegiale n. 17967 del 26.03.2018 relativo alla
dipendente sopra menzionata;

Preso atto che la predetta Commissione nel verbale suddetto ha formulato  il seguente  giudizio:
Inidoneo permanentemente in modo assoluto al servizio come dipendente di amministrazione pubblica
(ex art. 55 octies D.Lgs. 165/2001).
Non inabile ai sensi della L.335/95 art. 2 comma 12.

Visto l'art. 55 octies del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che, a fronte della accertata permanente
inidonietà psicofisica al servizio dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche di cui all'art. 2, comma 2,
l'amministrazione può risolvere il rapporto di lavoro;

Visto il DPR n. 171 del 27 luglio 2011 “Regolamento di attuazione in materia di risoluzione del rapporto
di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche dello Stato e degli enti pubblici nazionali in
caso di permanente inidonietà psicofisica, a norma dell'articolo 55- octies del decreto legislativo 30
marzo 2001,n. 165.”;

Visto che l'art. 8 del suddetto regolamento così prescrive: “1. Nel caso di accertata permanente
inidonietà psicofisica assoluta al servizio del dipendente di cui all'articolo 1 comma 1, l'amministrazione
previa comunicazione all'interessato entro 30 giorni dal ricevimento del verbale di accertamento medico,
risolve il rapporto di lavoro e corrisponde, se dovuta l'indennità sostitutiva del preavviso.”;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 152 del 12-04-2018
Pag. 2 di 4



Ritenuto di dover procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro della ...omissis... in applicazione delle
disposizioni legislative sopra citate e di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione
dell'indennità sostitutiva del preavviso e delle ferie maturate e non fruite secondo quanto prescritto dal
vigente CCNL;

P R O P O N E

di prendere atto del giudizio espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo a seguito di
visita medico-collegiale così come riportato nell'estratto del verbale modello BL/G – N. 17967 del
26.03.2018 ed in narrativa relativo alla dipendente ...omissis... , nata a ...omissis... il ...omissis...,
acquisito al protocollo generale dell'Ente al n. 19211 del 10.04.2018;

di risolvere il rapporto di lavoro della dipendente sopra citata con decorrenza 13.04.2018 in applicazione
dell'art. 55 octies del D.Lgs. 165/2001, dell'art. 8 del DPR n. 171/2011 e del vigente CCNL;

di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione dell'indennità sostitutiva del preavviso e al
compenso sostitutivo delle ferie non fruite secondo quanto disposto dalle apposite norme contrattuali;

di notificare copia del presente provvedimento alla dipendente sopra menzionata;

di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7/8/1990 n. 241 e dell’art. 3, comma 4, della L.R.
30/4/1991 n. 10, avverso il presente provvedimento, la stessa può proporre ricorso al Giudice Ordinario,
secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 80 del 30.03.1998, nel termine di 60 giorni dall’avvenuta notifica.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Santa Crisafulli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 152 del 12-04-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 152 del 12-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-04-2018.

N. Reg. Albo: 982

Milazzo, lì 12-04-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 152 del 12-04-2018
Pag. 4 di 4


